
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

dDELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 18 del 15.04.2014 

 
OGGETTO:   

  
INTEGRAZIONE DEL “REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DELLE 

EMERGENZE ABITATIVE” 

 

Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno quindici (a partire dalle ore 19,15) del mese di aprile 

nella Sala Consiliare della Residenza Municipale, in seduta di prima convocazione. 

Risultano presenti i signori Consiglieri: 

 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

        

PRESENTI 

 

ASSENTI 

Virginio Brivio – Sindaco X  Giorgio Gualzetti X  

Alfredo Marelli – Pres. Consiglio  X  Alberto Invernizzi X  

Stefano Citterio X  Alessandro Magni X  

Salvatore Rizzolino X  Ezio Venturini X  

Stefano Angelibusi  X Richard Martini X  

Andrea Frigerio X  Stefano Chirico  X 

Michaela Licini  X Ivan Mauri X  

Luigi Marchio X  Filippo Boscagli X  

Raffaella Cerrato X  Antonio Pasquini X  

Marco Caccialanza X  Angela Fortino  X 

Viviana Parisi X  Dario Romeo X  

Giorgio Buizza X  Giuseppe Fusi X  

Alberto Colombo X  Giacomo Zamperini X  

Jacopo Ghislanzoni X  Cinzia Bettega X  

Casto Pattarini X  Lamberto Bodega X  

Antonio Pattarini X  Stefano Parolari X  

Irene Riva X  Giorgio Siani  X 

Giuseppino Tiana X  Giulio De Capitani  X 

Ciro Nigriello  X Giovanni Colombo X  

Eugenio Milani X  Pierino Locatelli  X 

Francesco Bellangino X    T O T A L E       33 08 

                  

Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Alfredo Marelli, assistito dal 

Segretario Generale, Paolo Codarri. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

 

Buizza  – Parisi – Romeo 
 
 

 



L’Assessore Donato illustra il contenuto della proposta di deliberazione. Nel corso dell’illustrazione 

esce il Consigliere Parolari. Presenti 32 assenti 9: Angelibusi, Chirico, De Capitani, Fortino, Licini, 

Locatelli, Nigriello, Parolari e Siani. Il Presidente apre la fase di dibattito. Il Presidente mette quindi 

in votazione la proposta di deliberazione 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato il Regolamento per la gestione delle emergenze abitative approvato con Deliberazione 

di Consiglio Comunale n.41 del 17.06.2013 nel quale è disciplinata la gestione degli alloggi 

comunali a destinazione socio assistenziali; 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.25 del 04.03.2013 sono stati assegnati al 

Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia n.2 alloggi di proprietà comunale siti in Viale 

Montegrappa 28 ed è stata prevista una destinazione socio assistenziale; 

 

Considerato che l’art.2 del predetto regolamento prevede che le modifiche nell’elenco degli alloggi 

socio assistenziali dell’Allegato 1 possa essere deliberato dalla Giunta Comunale; 

 

Pertanto la Giunta comunale con Deliberazione n.27 del 24.02.2014 ha inserito i n.2 alloggi di Viale 

Montegrappa 28 nell’elenco degli alloggi socio assistenziali dell’Allegato 1 del Regolamento per la 

gestione delle emergenze abitative; 

 

Considerato che i predetti alloggi per ubicazione e per metrature si renderebbero utili per famiglie 

in situazioni di emergenza abitativa e disagio sociale nel cui nucleo familiare siano presenti soggetti 

disabili così come definiti all’art.11 del R.R. n.1/2004 e s.m.i.; 

 

Risulta quindi necessario provvedere a normare in modo particolare tali alloggi integrando il 

Regolamento per la gestione delle emergenze abitative inserendo all’art.2 un comma 3° “Gli alloggi 

di Viale Montegrappa 28 hanno come destinazione prioritaria famiglie con soggetti disabili (così 

come definiti all’art.11 comma 8 del Regolamento regionale n.1/2004 e s.m.i.) che versino nelle 

medesime condizioni che danno titolo all’assegnazione.”; 

 

Risulta inoltre necessario apportare una modifica all’art.8 comma 5 del Capitolo 1 inserendo la 

dicitura “Servizi integrati per la domiciliarità” al posto di “Rete dei servizi per la fragilità” in 

quanto il nominativo del servizio comunale è stato recentemente modificato; 

 

Richiamata la Legge Regionale 4 dicembre 2009 n.27 ed il Regolamento regionale 10 febbraio 

2004 n.1 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Sentita la commissione consiliare III in data 02./04/2014; 
 

Con n 32 voti favorevoli 

 



 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare le integrazioni al Regolamento per la gestione delle emergenze abitative così 

come specificato in premessa; (All 1) 

 

2) di prendere atto dell’inserimento di n.2 unità immobiliari di proprietà comunale site in Viale 

Montegrappa 28 dell’Allegato 1 del Regolamento per la gestione delle emergenze abitative; 

 

3) di dare atto che le integrazioni al Regolamento entrano in vigore con l’esecutività del presente 

provvedimento; 

 

4) di incaricare il Dirigente del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia di adottare 

tutti i provvedimenti finalizzati a dare attuazione a quanto stabilito nel regolamento predetto. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con 32 voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

   

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE              IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to       Alfredo Marelli               F.to       Paolo Codarri 

    

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29.04.2014 e vi rimarrà affissa per 15 giorni 

consecutivi fino al  14.05.2014 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                                   

                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

      Lì, 29.04.2014                                                      F.to     Paolo Codarri 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 
     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  

       

            

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

      Lì,              Paolo Codarri  

  

 
 
                                                    

 


